
 

 

 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  
22 липня  2020 року 

смт. Козелець 

 

№ 1018-71/VIII 
 

Про затвердження висновку про 

доцільність позбавлення батьківських прав 

Запеки І.М. 

 

Розглянувши пропозиції органу опіки та піклування при виконавчому 

комітеті Козелецької селищної ради, керуючись ст.ст. 19, 150, 164, 180 

Сімейного кодексу України, ст.ст. 11, 12, 15 Закону України «Про охорону 

дитинства», ст. 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет вирішив: 

 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських 

прав Запеки Ігоря Михайловича, 1991 року народження, стосовно малолітнього 

сина – Запеки Дениса ********, ******** року народження, згідно з додатком.  

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника 

юридичного відділу селищної ради Лєпєєву Т.О. 

 

 

Селищний  голова                                                                               О.Б. Дмитренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток   

                                                     до рішення виконавчого комітету                                                                                              

Козелецької селищної ради                                                                                                   

від 22 липня 2020 р.  № 1018-71/VIII     

 

 

В И С Н О В О К                                                                                                              

органу опіки та піклування про доцільність                                                             

позбавлення батьківських прав Запеки Ігоря Михайловича 

 

Органом опіки та піклування при виконавчому комітеті Козелецької 

селищної ради розглянуто документи, надані гр. Запекою Юлією 

Олександрівною, щодо невиконання батьківських обов’язків Запекою Ігорем 

Михайловичем, 1991 року народження, стосовно малолітнього сина – Запеки 

Дениса ********, ******** року народження. 

Встановлено, що Запека Юлія Олександрівна та Запека Ігор Михайлович 

мають малолітнього сина Запеку Дениса ********, ******** року народження, 

про що зазначено в свідоцтві про народження. Шлюб між Запекою Юлією та 

Запекою Ігорем розірваний рішенням Козелецького районного суду від 

15.11.2017 року. Також рішенням Козелецького районного суду від 12.01.2017 

року було стягнуто  з Запеки І.М. на користь Запеки Ю.О. аліменти на 

утримання Запеки Д.І. 

Відповідно до довідки Козелецького районного відділу державної 

виконавчої служби гр. Запека Ю.О. не отримувала аліменти від гр. Запеки І.М. 

на утримання сина – Запеки Дениса ********. 

Відповідно до довідки Козелецького закладу дошкільної освіти № 2 

батько Запека Ігор Михайлович участі у вихованні дитини не приймає, дитина 

постійно проживає з матір’ю.  

Зі слів матері Запеки Юлії Олександрівни батько з сином не спілкується 

та матеріально не допомагає. 

Частиною 1 статті 12 Закону України «Про охорону дитинства», ч. 2, 3 

ст. 150, ст. 164 та ст. 180 Сімейного кодексу України передбачено, що кожна 

дитина має право на піклування батьків, а батьки мають право та зобов’язані 

виховувати дитину, піклуватись про її здоров’я, фізичний, духовний та 

моральний розвиток, створювати належні умови для розвитку її здібностей та 

несуть відповідальність за невиконання та ухилення від виконання батьківських 

обов’язків.  

Виходячи з вищенаведеного, з метою захисту прав та інтересів дитини, 

орган опіки та піклування при виконавчому комітеті селищної ради вважає за 

доцільне позбавити батьківських прав Запеку Ігоря Михайловича, 1991 року 

народження, стосовно малолітнього сина – Запеки Дениса ********, ******** 

року народження. 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради                                             О.В. Головко 

 

 



 


